CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. ‘3‘89 del 3 1 D]ﬁl 2ﬂ|5

OGGETTO: Natale 2015. Concessione contributo all’Associazione “La
Rivista” per allestimento presepe e varie iniziative. Prenotazione impegno di
spesa. : Fe :

L.’anno duemilaquindici, il giﬂm{‘ﬁ’t{ JM3 del mese did) U/ ,77-4 in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I"adunanza il Sig, Av. Fefice Junior Errante nella sua qualita di
SINDACO € sono rispattivamente presenti € assenti 1 seguenti
sigg.:
pres. |  ass.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco t >

CHIOFALO Vincenzo - Assessore x|
CALCARA Paolo - Assessore ' X B
SIGNORELLO Girolamo ' - Assessore *x |

STUPPIA Salvatore - Assessore %

RIZZO Giuseppe - Assessore X |
MATTOZZ1 Matilde - Assessore . x

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilith tecnica ed in ordine alla
regolaritd e alla correttezza dell’azione amministrativa,
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE,



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione, come di consueto, in occasione
dell'approssimarsi delle festivita natalizie e di fine anno, allestisce un ricco calendario di iniziative
culturali, alcune spiccatamente natalizie, atte a creare un'atmosfera di raccoglimento per la
collettivita, altre ricreative al fine di dar vita a momenti di aggregazione sociale;

VISTA, a tal fine, I'istanza, acquisita al n® 42387 del 16.11.2015 del protocollo generale
dell’Ente, con cui |’Associazione “La Rivista”, corrente in Castelvetrano, nella via Merano,5,
rappresentata dal presidente, Antonino Romano, comunica di aver programmato, in occasione
delle festivita natalizie, |’ allestimento di un presepe, a Triscina di Selinunte, in prossimita della via
71, nei pressi del parcheggio comunale, quest’ultimo ¢ addobbato con luminarie e ove si tengono
varie iniziative di intrattenimento, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

CHE, inoltre, sempre con la citata nota, si chiede che questo Ente sostenga la realizzazione di
detta iniziativa con la concessione di un contributo,

CONSIDERATO che detta iniziativa ha la finalita di contribuire alla valorizzazione ed alla
crescita turistica, culturale e sociale della borgata marinara di Triscina di Selinunte e concorre al
" raggiungimento delle finalita istituzionali di competenza di questa civica Amministrazione, in
ragione degli effetti positivi nei confronti deiia collettivita;

CONSIDERATO, ancora, che detta iniziativa arricchisce il calendario di eventi spiccatamente
natalizi programmato per le festivita natalizie, per cui si ritiene di sostenerne la realizzazione con
la concessione del contributo;

RITENUTO, per quanto detto sopra, di accogliere la superiore richiesta e di concedere il
contributo di € 300,00, finalizzato &1 sostegno delle spese per q7uanto anzidetto;

RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla prenotazione della spesa derivante dal prf:sente
atto, pari ad € 300,00, imputandola al codice 1.7.1.5. del bilancio di previsione 2015/2017, i
corrispondenza delle risorse allocate neii’annﬂ 2016, dando atto che I'obbligazione ¢ esigibile in
quest’ultimo esercizio finanziario;

VISTI gli artt. 2, comma 1, lett. d), e 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari;

RILEVATO che detta Associazione persegue finalita rientranti tra quelle a cui é deputato |"Ente
locale, e tenuto conto, altresi, di quanto previsto dallo Statuto comunale, 11 quale all’art. 73
stabilisce che “alle associazioni possono essere erogate forme di incentivazione con apporti di
natura finanziaria — patrimoniale™;

VISTO P'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, contributi,
sussidi ed ausili finanziari;

VISTI i pareri rest, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come
modificato dall’art. 3, comma 2, lett.”b”, del D.L. 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarita
tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, dal Dirigente ad interim
del Settore “Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi” - 2°
Servizio, e per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente del Settore
“Programmazione Risorse Finanziarie™;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento deg]n enti locali D.Lgs. n 267/2000, in
particolare [’art. 183;



A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1) CONCEDERE all’ Associazione “La Rivista®, corrente in Castelvetrano, nella via Merano, 5,
rappresentata dal presidente, Antonino Romano, il contributo di € 300,00 a sostegno, in occasione
delle festivita del natalizie, delle spese per ’allestimento di un presepe, a Triscina di Selinunte, in
prossimita della via 71, nei pressi del parcheggio comunale, quest’ultimo addobbato con
luminarie e ove sono state programmate varie iniziative di intrattenimento, come riportato nella
citata richiesta che si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale;

2) PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari complessivi € 300,00, a carico del
bilancio di previsione per I’anno 2015/17, imputandola, sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all’intervento
1.7.1.5., in corrispondenza delle risorse allocate nell’anno 2016, dando atto che 1’obbligazione &
esigibile in quest’ultimo esercizio finanziario;

3) INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti geﬂmnah
derivanti dal presents aiio.



ON YN~

f@M-

Associazione La Rivista

Via Merano n° 5 o
2100° Cantelvenaio J COMUNE pr |
0924.907706 CASTELYETRANG

138.6586154 | P
[' 1% NOV 2015 Alla cortese attenzione del

i' Sindaco Avv. Felice Errante

[

Richiesta disponibilita statuine meccaniche per montaggio presepe

Con la presente questa associazione, chiede alla 5.V. la disponibilita a poter usufruire delle statue
del presepe meccanico di proprieta di questa amministrazione al fine di allestire un presepe nella
frazione marinara di Triscina di Selinunte. I volontari della nostra associazione hanno in animo di
allestire un punto di ritrovo nella borgata, in occasione delle prossime festivita, al fine di creare
occasioni di incontro e di socializzazione. Il sito scelto € la piazza attigua al bar Sunflower che si
trova all’inizio della via 71, nei pressi del parchegzio comunale, che sard arricchito con luminarie e
‘varie iniziative di intrattenimento per tutto il periodo natalizio.

La realizzazione di defta manifestazione, che come facilmente comprensibile, corﬁporte‘rﬁ un
investimento di natura economica, sara parzialmente coperta da contributi di natura privata e se lo
riterrd, anche da un contributo della sua amministrazione.

Distinti Sahati

Castelvetrano 12/11/15 _
1l presidente

. Antonino Romiano -



